[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2015                                         п.Чкаловский                                    № 09-п
Об  утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, укрепления межнационального и межконфессионального согласия на 2015 год
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом  № 284-ФЗ от 22.10.2013 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», руководствуясь Уставом  муниципального образования Чкаловский сельсовет,  в целях защиты прав и свобод граждан, противодействия и профилактики терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования Чкаловский сельсовет  постановляю:

 1.Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, укрепления межнационального и межконфессионального согласия   на территории  муниципального образования Чкаловский сельсовет  на 2015 год согласно приложению.
 2. Постановление от 11.04.2014 № 29-п  «Об  утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, укрепления межнационального и межконфессионального согласия   на территории   муниципального образовании Чкаловский сельсовет» считать утратившим силу.
 3. Настоящее постановление вступает в силу  после его  подписания.
Глава муниципального образования                                                 С.А.Исайчев
Разослано: в дело -2, в прокуратуру района, специалистам, Зав. Чкаловским СДК (Кроткова Н.Н.)  и Сосновским клубом (Шабаева Е.Ф.), зав. Чкаловской библиотекой (Фадеева Н.А.)
                                                                                                             Приложение
к  постановлению главы

                                                   муниципального образования

Чкаловский сельсовет

от  04.03.2015   № 09-  п

План

профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, укрепления межнационального и межконфессионального согласия   на территории муниципального образования  Чкаловский сельсовет

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Выявление факторов, способствующих возникновению конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почвах
	         Регулярно
	Глава сельсовета

	2
	Предоставление информации в прокуратуру района, ОП №1 «Бугурусланский», главе МО «Асекеевский район», свидетельствующей о возможном возникновении конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почвах в быту либо в сфере экономики;

-  о местах скопления нелегальных мигрантов, незаконной торговли, о динамике миграционных процессов
	В течение суток

	Глава сельсовета

	3
	Привлечение граждан пользующихся авторитетом среди населения, при разрешении возможных конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почвах
	В случае возникновения конфликта
	Глава сельсовета

	4
	Сведения об иностранных гражданах и лицах без гражданства, незаконно прибывших на территорию муниципального образования для длительного проживания (пребывания) незамедлительно направлять в ОП № 1 и ТП УФМС РФ для последующей отработки указанных фактов
	В течение суток
	Администрация сельсовета

	5
	Взаимодействие и организация обмена информацией  по учёту внутренней и внешней миграции населения с ТП УФМС по Оренбургской области в Асекеевском районе, органами полиции и прокуратурой  района
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	6
	Проведение анализа состояния  внешней миграции населения
	Ежеквартально
	Глава администрации

	7
	Проведение ежемесячного анализа внутренней  миграции
	Ежемесячно
	Ответственный по взаимодействию

	8
	Осуществление мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений, о миграционных процессах, происходящих на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет
	Ежемесячно
	Глава администрации

	9
	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессиального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
	31 Мая 2015
	Зав. Чкаловским СДК (по согласованию)

Зав. Сосновским клубом (по согласованию)

	10
	Выпуск агитационных плакатов, буклетов по противодействию терроризму и экстремизму

	Июнь- июль 2015
	Чкаловская СОШ

(по согласованию)

Чкаловский СДК и библиотека (по согласованию)

Сосновский клуб (по согласованию

PAGE
3